برخی از نویسندگان به این نکته هم اشاره کرده‌اند که کرامت انسان از منظر دین حتی با حق حیات، قابل مقایسه نیست؛ زیرا، در شرایط جنگ مشروع حداقل کشتن نیروهای درگیر، تجویز شده اما اهانت به حیثیت آن در هیچ شرایطی اجازه داده نشده است. (قربان‌نیا، ۱۳۹۰: ۸۶) اعلامیه حقوق بشر اسلامی (اوت ۱۹۹۰م/ مرداد ۱۳۶۹ش) هم بدون اشاره به شرایط جنگ و یا صلح به طور مطلق، در ماده ۲۰، شکنجه‌های بدنی و روحی و نیز برخورد‌های تحقیرآمیز و منافی با حیثیت انسانی را، ممنوع اعلام نموده است: «دستگیری یا محدود ساختن آزادی یا تبعید، یا مجازات هر انسانی جایز نیست مگر به مقتضای شرع و نباید او را شکنجه بدنی یا روحی کرد یا با او به گونه‌ای حقارت‌آمیز یا سخت، یا منافی حیثیت انسانی، رفتار کرد.